
１．振込・送金・代金取立手数料

3万円未満 3万円以上

窓口 220円 330円

ＡＴＭ 110円 220円

文書

電信

ＡＴＭ 220円 330円

ｱﾝｻｰｻｰﾋﾞｽ 110円 220円

文書

電信

ＡＴＭ 385円 550円

ｱﾝｻｰｻｰﾋﾞｽ 330円 550円

600円 800円

220円 330円

文書

電信

文書

電信

（手形・小切手） （1通）1,100円取立手形組戻料
不渡手形返却料

代金取立手数料 ※店頭で入金取扱となる小切手などの取立（当店券）の場合は、無料となります。

個別取立 （1通）1,100円

600円 800円

送金手数料
系統

電子交換取立 （店頭提示　1通）　　440円

440円

他行 660円

定時自動送金手数料

同一支店内 110円

当ＪＡ本支店間

ＪＡグループ 330円 440円

各種手数料一覧
令和4年11月4日（現在）

※ 表示価格は消費税込みです。

振込手数料

同一支店内 無　料

ＪＡグループ

330円 550円

他行

600円 800円

地方税取扱手数料

他金融機関宛

当ＪＡ本支店間

実費が1,100円を超えるときは所要実費を申し受けます。

※当組合が取扱い金融機関に指定されている地方税（岐阜県、大垣市、神戸町、安八町、輪之内町、
海津市、養老町、垂井町、関ケ原町、瑞穂市、大野町）は無料です。

他行



２．業務取扱手数料
①貯金業務
■通帳・証書等の再発行手数料

■手形・小切手帳の発行

1,100円

署名鑑 登録・変更 5,500円

1枚 550円

取扱手数料 3,300円

手形用紙　　1枚 1,100円

■　媒体取扱手数料

電子媒体(CD等)

紙媒体

■　口座振替手数料（１件につき）

電子媒体等

紙媒体

１件

② 貸出業務（不動産担保貸付金に限る）

1,000万円未満

1,000万円以上
3,000万円未満
3,000万円以上
5,000万円未満

5,000万円以上

※ＩＣキャッシュカード等の再発行手数料を徴収しない場合
　　　・盗難・災害等による紛失
　　　・初期不良(発行から1ヶ月以内）によるＩＣチップの異常でキャッシュカードが使用できない場合
　　　・改姓・相続による名義変更の場合
　　　・磁気キャッシュカードからＩＣキャッシュカード（一体型含む）に切替える場合
　　　・店舗統廃合によりキャッシュカードを発行する場合

各種口座振替手数料
（営利業者）

110円

・スウィング・サービス（順・逆）

・定時自動集金手数料

55円

110円

55円

・各種口座振替手数料

1冊（50枚）

1,100円

1,100円

880円

・ 自己宛小切手発行手数料

・ マル専手形（当座関係）

・ 手形・小切手帳

・ 条件変更（相続に伴う場合を除く）  5,500円

1媒体につき　3,300円

1媒体につき　5,500円
・媒体取扱手数料（振込・振替）

1,100円

・通帳・証書等再発行手数料

・ＩＣキャッシュカード再発行手数料

・ＪＡカード（一体型）再発行手数料

・ＪＡカード（一体型）からＪＡカード（単体型）への変更
に伴うＩＣキャッシュカード再発行手数料

・ 信用調査、担保調査手数料

・全額繰上償還
　　（他行への借換の場合）

55,000円

11,000円

22,000円

33,000円

55,000円



③ 各種証明書の発行　(住宅取得資金に係る借入金の年末残高証明書は無料)

残高 550円

経過利息 1,100円

任意様式 1,100円

550円

（10年以内） 22円

（10年超） 220円

④ 債務保証書の発行

⑤ 両替手数料

⑥硬貨取扱手数料

※1 【1枚から50枚まで無料の取扱い条件】
　・お取引時には、ご来店者様の通帳またはｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞをご提示ください。
　　ご提示いただいた場合に限り、持込枚数50枚までの1取引につき、1日1回のみ無料とします。
　・ご提示のない場合は、規定の手数料とさせていただきます。

※1 【1枚から50枚まで無料の取扱い条件】
　・お取引時には、ご来店者様の通帳またはｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞをご提示ください。
　　ご提示いただいた場合に限り、持込枚数50枚までの1取引につき、1日1回のみ無料とします。
　・個人のお取引においては、原則、ご来店者様のお取引に限ります。
　・ご提示のない場合は、規定の手数料とさせていただきます。

  1枚　～　 50枚   　　 220円※1

 51枚　～　500枚 　　550円

501枚　～1,000枚 　1,100円

1,001枚～　+500枚まで毎に 　1,100円+（500枚まで毎に550円加算）

※2 同日複数回に分けて持込された場合、枚数を通算します。
※3 金種を指定して払戻をされる場合は、両替手数料の対象とさせていただきます。
※4 硬貨は、金種ごとに枚数を整理し持込金額を把握の上お取引下さい。
※5 店舗窓口以外での受付も対象とします。
【無料のお取引】
　〇　支払い（購買代金・購買未収金・共済家系金等、JA事業にかかるもの）
　〇　地公体への料金収納
　○　募金・義援金の一時保管のための入金（公益性が高いもの）
　○　農産物の販売代金（農家支援が必要なもの）

※2 金種を指定して払戻する場合など実質両替と変わらない取引も本手数料の対象とさせていただきます。
　（金種を指定した枚数を手数料の対象とします。）
※3 両替取引において新券を依頼される場合は、手数料の対象となります。
※4 同日複数回に分けて手続きされた場合、枚数を通算します。
※5 金種ごとに枚数を整理し、持込金額を把握の上お取引下さい。
※6 店舗窓口以外での受付も対象とします。
【無料のお取引】
　　○新規発行される記念硬貨の交換

円貨両替手数料
持ち込み枚数または持ち帰り枚数（紙幣、硬貨の合計）のう
ち、いずれか多い枚数

  　　 220円※1

　　550円

1,100円・債務保証書の発行手数料（保証料別途）（1通）

当JA所定様式
・残高証明書発行手数料　　　（1通）

・各種証明書発行手数料　　　 (1枚)

・取引明細表発行手数料　　　 (1枚)

硬貨入金手数料持ち込み枚数（硬貨の合計）

　1,100円

　1,100円+（500枚まで毎に550円加算）

  1枚　～　 50枚

 51枚　～　500枚

501枚　～1,000枚

1,001枚～　+500枚まで毎に



⑦貸金庫手数料

1年間

（4月～翌年3月）

⑧未利用口座管理手数料

※2021年10月1日以降に開設された全ての普通貯金口座（総合口座を含む）および貯蓄貯金口座に対して適
用となります。（2021年9月30日以前に開設された口座に対しては適用しません。）
※適用対象のうち、お預入れやお引出し（当該口座のお利息入金や本手数料の引落しを除きます)、記帳等
のご利用が２年以上ない口座が対象となります。
【対象外】
　　・貯金残高が10,000円以上ある当該口座
　　・当組合でお借入れがある場合

・未利用口座管理手数料 年間1,320円

11,000円・貸金庫（カード型）手数料　（1函）

※貸金庫は、中部支店のみの取扱いになります。
※期間中途契約については、月割相当額を使用開始時に一括支払いとなります。


